
 
 
Veranstaltungen bei Robert Schiessl GmbH  
 
Themen:  
Brandschutz 
Brandschutzmaßnahmen bei der Erstellung von Kälte- und Klimaanlagen 
  

 
Öl-Glykolprotektor 
Informationen der Firma Gewässer-Umwelt-Schutz über die rechtlichen 
Grundlagen 

 
 

Low GWP Kältemittel 
Lösungsmöglichkeiten, um das Global Warming durch die Kältetechnik zu 
bekämpfen.  

 
Lecksuche 
Dichtheitsprüfung und Lecksuche mit Spurengasen 

 
 

Datum Wo? Veranstaltungsort Uhrzeit 
15.03.2011 Niederlassung Nürnberg 

Zuständig: Herr Roth 
Tel.: 0911/940897-0 
Email: nuernberg@schiessl-kaelte.de 
 

Extern  
Mövenpick Hotel im 
Nürnberg Airport - 1. Stock 
(Flughafengebäude 1)  
 

18.00 Uhr  

16.03.2011 Niederlassung Kesselsdorf 
Zuständig: Herr Hennig 
Tel.: 035204/668-0 
Email: kesselsdorf@schiessl-kaelte.de 
 

In der Niederlassung 17.00 Uhr 

17.03.2011 Niederlassung Heusenstamm 
Zuständig: Herr Ruf 
Tel.: 06104/60275-0 
Email: heusenstamm@schiessl-kaelte.de 
 

In der Niederlassung 
Im Anschluss im  
Hotel Rainbow 
 
 

17.30 Uhr 

29.03.2011 
 

Niederlassung Augsburg 
Zuständig: Herr B. Weiß 
Tel.: 0821/597607-0  
Email: augsburg@schiessl-kaelte.de  
 

extern 
Ringhotel Alpenhof 
 

18.30 Uhr 

30.03.2011 Niederlassung Regensburg 
Zuständig Herr Hoenke 
Tel.: 0941/460784-0 
Email: regensburg@schiessl-kaelte.de 
 

extern 
Landgasthof Reisinger 
 

18.00 Uhr 

06.04.2011 Niederlassung Oberhaching  
Zuständig: Herr Amend 
Tel.: 089/61306-152 
Email: verkauf@schiessl-kaelte.de 
 

extern 
Kugler Alm 

18.30 Uhr 

12.04.2011 Niederlassung Meschede 
Zuständig: Herr Schwefer 
Tel.: 0291/95261-0 
Email: meschede@schiessl-kaelte.de  
 

In der Niederlassung 18.00 Uhr 

13.04.2011 Niederlassung Kaarst 
Zuständig: Herr Stümpges 
Tel.: 02131/591015 
Email: kaarst@schiessl-kaelte.de  
 

In der Niederlassung 17.30 Uhr 

14.04.2011 Niederlassung Pulheim  
Zuständig: Herr Zeise 
Tel.: 02234/98407-0 
Email: pulheim@schiessl-kaelte.de 

In der Niederlassung  17.30 Uhr 

 
Gerne können Sie sich in der jeweiligen Niederlassung anmelden. Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 


